encuentran definidas en el pliego de prescripciones técnicas particulares redactado 
por el responsable de Cultura, D. Ricardo Roldán Infantes, quien será responsable 
del contrato. La Unidad de Seguimiento y Ejecución del contrato será la Delegación 

JUNTA DE GOBIERNO LOCAL

de Cultura.

Presupuesto base licitación: Ciento veinte mil euros (120.000,00 €) IVA incluido.

Valor estimado: doscientos dieciocho mil ciento ochenta y un euros con ochenta y 
dos céntimos (218.181,82 €) conformado por el importe del contrato original, más la 
prórroga prevista, así como el posible incremento del 10% en virtud del artículo 301 la

[...]

Precio máximo: Noventa y nueve mil ciento setenta y tres euros y cincuenta y 
cinco céntimos (99.173,55.-€), más la cantidad de veinte mil ochocientos veintiséis 
euros y cuarenta y cinco céntimos (20.826,45.-€) en concepto de IVA al 21%, lo que 
hace un total de ciento veinte mil euros (120.000,00.-€), IVA incluido. 

No se establecen lotes según se justifica en el apartado séptimo de la preceptiva 
memoria justificativa que acompaña el expediente.

El responsable de la correcta ejecución de la prestación del suministro será D. 
Ricardo Roldán Infantes, técnico responsable de Cultura.

[...]

exclusiones, límites, términos y condiciones establecidas en el pliego de 
prescripciones técnicas particulares, indemnizar al asegurado por todas las sumas a 
que venga obligada a pagar en razón de tal responsabilidad.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación establecido será 
de doscientos setenta y ocho mil ciento diez euros (278.110,00.-€), de prima total 
para las dos anualidades de duración del presente contrato. La prima anual se 
establece en ciento treinta y siete mil euros (137.000,00.-€) para la primera 
anualidad, con el posible incremento de un 3% en concepto de regularización de la 
prima para la segunda anualidad hasta ciento cuarenta y un mil ciento diez euros 
(141.110,00.-€). Se encuentra exento de IVA de acuerdo con el art. 20.1. 16º de la 
Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el Valor Añadido.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
CIENTO DIEZ EUROS (278.110,00.-€) IVA excluido. En este caso el valor estimado 
está constituido por el presupuesto base de licitación determinado por la prima 
pagadera para dos anualidades de duración del contrato, incluyendo un posible 
incremento de hasta un 3% en la segunda anualidad (o inferior según oferta) por

[...]

licitación a la Oficina de Publicaciones de la Unión Europea, de conformidad con el 
artículo 156 en sus apartados 2º y 3º.c) LCSP.

Tercero.- Autorizar la tramitación del gasto que comporta el presente contrato, previa 
la fiscalización por la Interventora Municipal, teniendo en cuenta que el presupuesto 
base de licitación es de doscientos setenta y ocho mil euros (278.000,00.-€) para las 
dos anualidades contempladas en la duración del contrato, exento de IVA de acuerdo 
con el art. 20.1. 16º de la Ley 37/1992, de 28 de diciembre, del Impuesto sobre el 
Valor Añadido.

La financiación del servicio será propia, con cargo a las siguientes aplicaciones